
 

 

 

Q2018-KB02 

2018年11月 7日 

お客様各位 

 

 

                                           OKIサーキットテクノロジー株式会社 

                                           製造本部 品質保証部 

 

 

日立化成（株）製 材料検査データーに関する報道の件 

 

拝啓 貴社益々ご隆盛の事とお慶び申し上げます。 

日頃より弊社プリント配線板をご愛顧頂き有難く御礼申し上げます。 

既に日立化成株式会社（以下日立化成）のＨＰ上で公知されておりますが、プリント配線基板に使われる材

料について、検査データーの不適切な記載事項等が判明しております。 

弊社でも、お客様のご指定もしくは弊社のご提案により、弊社の製造するプリント配線基板の材料に日立化

成で製造されている当該材料を使用しております。 

弊社より日立化成に対して事実の有無を確認したところ、弊社と日立化成との間で取り交わされている納入

仕様書と異なる手法で検査されており信頼性データー、及び検査データーに不適切な記載事項の疑いがあ

る事が判明致しました。 

弊社といたしましては日立化成に是正を申し入れると共に、過去に出荷した製品並びに今後出荷を予定し

ている製品について、日立化成と協議検証した結果、弊社からお客様に納品された製品の特性並び品質に

は問題が無いと判断致しましたのでご連絡致します。 

お客様にはご心配をお掛けし大変恐縮に存じますが、今後とも宜しくお願い申し上げます。 

                                                             敬具 

 

なお、本件のお問い合わせは下記となりますのでご承知おきの程、宜しくお願い致します。 

 

＜お問合せ先＞ 

ＯＫＩサーキットテクノロジー株式会社 

営業推進部 部長 杉本 浩司 

電 話  03-3434-8091 

メール  sugimoto568@oki.com 

 

※日立化成からの報告をご参考までに別紙にて添付致します。 

以上 

mailto:sugimoto568@oki.com

